
 
 

 

 

 

 

Č. jednací: MmP 37424/2014 
Počet listů: 5 
Počet příloh:1 
 
Vyřizuje: Kateřina Šmahelová 
Telefon: 466 859 401 
E-mail:  katerina.smahelova@mmp.cz 
 
Datum:  18.06.2014 

 

 
 
 
  
 

 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1 v rámci zadávacího 
řízení pro veřejnou  zakázku: 

 

Stavební úpravy ul. Gorkého v úseku ul. Čs. armády – Jana Palacha a ul. Rožkova 
v úseku ul. Teplého – Staňkova 

 
 
DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: otevřené řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen Zákon).  
 
ZADAVATEL: 

Statutární město Pardubice 
Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 
IČ: 00274046 
DIČ: CZ00274046 
Zastoupené: Ing. Jaroslavem Hruškou, vedoucím odboru majetku a investic 

 
V souladu s §49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon), zasíláme dodatečné informace k zadávacím podmínkám a to na základě žádosti od zájemců o 
veřejnou zakázku. Žádosti o dodatečné informace byly zadavateli doručeny dne 12.6 a 13.6.2014. 
 
 

K dotazu č. 1: 
V ulici Rožkova vzrostlé stromy svým kořenovým systémem zasahují do obrubníku a vozovky, a ve 

výkazu výměr ani v dokumentaci tento problém není řešen.  

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Nově navržená obruba je posunutá o min.0,7m od původní obruby směrem od stromů, žádné další úpravy 
kořenů a stromů nejsou dle OŽP povoleny. 
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K dotazu č. 2: 
Ve výkazu výměr je položka p.č. 1 - 111203111 Odstranění pařezů – 15m2. Pařezy na obhlídce 

staveniště nebyly zjištěny. Jakým způsobem ocenit tuto nestandardní výměru.  

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Pařezy jsou v chodníku v ulici Rožkova v úseku Gorkého - ul. Staňkova → ocenit vyfrézování pařezů dle 
výkazu výměr, 15 m2. 

 
K dotazu č. 3: 
V PD není řešena dočasná ochrana stromů, bude položka doplněna?  

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Na uvedené opatření není samostatná položka, řešit v rámci zařízení staveniště 

 
K dotazu č. 4: 
Dokumentace neobsahuje kácení stromů. Bude doplněna položka? 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
V rámci stavby nebude prováděno kácení stromů, není řešeno v PD ani ve výkazu výměr. 

 
K dotazu č. 5: 
Ve výkazu výměr je položka p.č. 153 – 91-5 Oprava stávajících bet. anglických dvorků. Počet 9, 

jednotka neznámá.  Způsob opravy nebyl přesně určen. Při obhlídce bylo nalezeno cca 15 ks 

anglických dvorků.  

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Zadavatel požaduje provedení opravy 9 kusů anglických betonových dvorků vč. výměny kovových mříží. 
Položka č. 153 v listu SO 101 Dopravní plochy se tímto upřesňuje následovně: 
 

153 R 91-5 
Oprava stávajících bet. anglických dvorků, oprava betonů 
0,02m3/kus, výměna kovové mříže do 1,6x0,6m ks  9,000     

 
 

K dotazu č. 6: 
Jakým způsobem řešit demontovatelný zákryt anglického dvorku v ulici Gorkého u Waldorfské 

školy. V dokumentaci není řešeno. Má se ponechat v původním stavu s krytem z litého asfaltu? 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Ano, neřešit, zůstane stávající. 

 
K dotazu č. 7: 
Ve výkazu výměr je položka p.č. 154 – 91-6 Opravy fasád počet 200, jednotka bm. Způsob opravy 

nebyl přesně určen. Výměra a způsob opravy je velmi neurčitý, bude upřesněno?  

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Ne, nebude upřesňěno,  zadavatel nepožaduje provedení oprav fasád v rámci tohoto díla (pouze případně 
jeko odstraňování škod způsobených zhotovitelem svou stavební či jinou činností třetí osobě viz. návrh 
SOD, oddíl II., ust. III Povinnosti zhotovitele, podmínka č. 17) → položka č. 154 v listu SO 101 Dopravní 
plochy nebude uchazečem oceňována a dle požadavku zadavatel bude proškrtnuta, případně vynechána. 
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K dotazu č. 8: 
Jak bude řešen detail napojení nového chodníku na fasády domů. Např. doplněním nopové folie. 

V dokumentaci není řešeno. Bude detail doplněn a doplněn výkaz výměr? 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Detail doplněn nebude. Dokumentace řeší napojení stávajících chodníků výměnou stávajícího krytu za kryt 
z dlažby bez položení ochranných fólií 

 
K dotazu č. 9: 
Svodná potrubí dešťových vod části přilehlých bytových domů jsou vyvedena volně na chodník. 

Bude řešeno napojením na kanalizaci a doplněn výkaz výměr?  

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Ne, svody zůstanou stávající  

 
K dotazu č. 10: 
Stávající lapače střešních splavenin svou výškou nekorespondují se stávající ani navrhovanou 

výškou chodníků, bude dále řešeno? 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Ne, lapače zůstanou stávající  

 
K dotazu č. 11: 
Bude zpětně využita vybouraná žulová dvoulinka v ul. Rožkova, jedná se o kostky o rozměrech cca 

200*150. Bude odvezena na skládku objednatele?  

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Předmětná žulová dvoulinka nebude použita, bude odvezena na skládku objednatele. 

 
K dotazu č. 12: 
Bude se vybouraná stávající žulová mozaika vozit na skládku objednatele?   

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Ano, bude odvezena na skládku objednatele. 

 
K dotazu č. 13: 
Ve výkazu výměr je položka p.č. 126 – 916111122 Osazení obruby z drobných  kostek bez boční 

opěry, k této položce chybí specifikace materiálu. Bude doplněno do výkazu výměr?  

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Ne – specifikace materiálu je uvedena v položce č. 128 v listu SO 101 Dopravní plochy a platí pro pol. č. 126 
a č. 127 v téhož listu  (5,2m2/t - tj. 0,048t na bm žulové dvoulinky š. 0,25). 

 
K dotazu č. 14: 
Dotaz k položce p.č. 5 – 41314 Zajištění a provedení dočasného dopravního opatření. Je možné 

předpokládat plnou dopravní uzávěru jednotlivých prováděných úseků? 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Bude možno provést uzávěru jednotlivých úseků, budou ale muset být průjezdné jednotlivé křižovatky, 
respektive nepůjde uzavřít dvě křižovatky vedle sebe. 



 
 
 

Strana 4 (celkem 5) 
 

 

Po dobu nezbytně nutnou (pokládka živice) předpokládáme uzavření delších částí komunikace vč. 
křižovatek. 

 
K dotazu č. 15: 
Dotaz k položce p.č. 6 – R Zajištění povolení a užívání veřejných ploch a prostranství?  

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Zhotovitel zajistí vydání všech těchto povolení a rozhodnutí, tzn. nacení práce spojené s touto 
administrativou, poplatky za užívání nehradí.   
 

K dotazu č. 16: 
Jedná se o objekt SO 101 Dopravní plochy. Dle rozpočtu se rozebere 1.665,00 m2 dlažby z mozaiky. 

265,00 m2 dlažby z mozaiky se položí z vybourané a očištěné mozaiky od KD Dukla. Mám dotaz, jak 

položku „583800140-1 – mozaika dlažební, žula 3/7 cm II třída – vybouraná očištěná od KD Dukla“ 

ocenit? Jedná se o využití vybouraného materiálu ze stavby. Dle zadávacích podmínek musí 

uchazeč ocenit všechny položky hodnotou větší než 0.  

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Jedná se o využití vybouraného materiálu ze stavby → položka č. 44 v listu SO 101 Dopravní plochy na 
dodávku materiálu nebude uchazečem oceňována a dle požadavku zadavatel bude proškrtnuta, případně 
vynechána. 
 

 

K dotazu č. 17: 
Ve které položce máme zohlednit cenu za očištění vybourané dlažby z mozaiky? V rozpočtu je pouze 

položka pro očištění vybouraných zámkových dlaždic – 150,00 m2. K čemu se vztahuje tato 

položka, když se veškerá vybouraná zámková dlažba odváží na skládku? 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Očištění dlažby z mozaiky bude oceněno v rámci položky č. 155 v listu SO 101 Dopravní plochy, vybouraná 
zámková dlažba se čistit nebude. 
Položka č. 155 v listu SO 101 Dopravní plochy se tímto upřesňuje následovně: 
 

155 221 979071131 Očištění vybouraných mozaiky dlažební, žula 3/7cm m2 265,000     

 
 

K dotazu č. 18: 
Podobně je to s vytrhanými obrubami. Vytrhá se 1.889,00 m silničních ležatých obrub. 1.265,00 m 

obrub se osadí z vybouraných kamenných obrub OP2 30x20 – z ulic Gorkého a Rožkova. Jak tuto 

položku „583803130-1 – obrubník kamenný, žula OP2 30x20 – vybourané obruby z ulic Gorkého a 

Rožkova“ ocenit? Očištění vybouraných obrub má položku zvlášť. 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Jedná se o využití vybouraného materiálu ze stavby → položka č. 132 v listu SO 101 Dopravní plochy na 
dodávku materiálu nebude uchazečem oceňována a dle požadavku zadavatel bude proškrtnuta, případně 
vynechána. 
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Vzhledem ke shora uvedeným informacím a úpravě výkazu výměr zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek následovně: 
 
Nabídka musí být doručena nejpozději do 4.7.2014 do 10:00 hodin (konec lhůty pro podání nabídek) na 
odbor majetku a investic Magistrátu města Pardubic - č. dveří C203a, případně zaslána poštou na adresu 
zadavatele: Statutární město Pardubice, Magistrát města Pardubice, Odbor majetku a investic, Pernštýnské 
náměstí 1, 530 02 Pardubice tak, aby byla doručena nejpozději do výše uvedeného data a hodiny.   
 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 4.7.2014 v 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady města 
Pardubic, budova Magistrátu města Pardubic, Pernštýnské nám. 1, Pardubice (1. patro). 

Osoby, které jsou oprávněny být přítomny při otevírání nabídek: členové hodnotící komise (popř. jejich 
náhradníci), zástupci zadavatele, zástupci uchazečů (max. 1 osoba za uchazeče). 
 
 
Požadavky na rozsah zpracování nabídky a ostatní podmínky zadávací dokumentace vč. příloh - ostatních 
částí PD a návrhu SOD zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 

Ing. Jaroslav Hruška 

vedoucí odboru  

odbor majetku a investic 

vz. Ing. Karolína Vopršalová 
 

 
 
 
Příloha:   upravený výkaz výměr 
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